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 Дисертационната работа съдържа 111 стандартни машинописни страници и

е онагледена с 24 фигури, 1 таблица и 5 схеми. Библиографияга обхваща 107 заглавия,

от които 107 англоезични, публикувани в близките 5 години.

Изследванията по дисертационната работа са извършвани в Институт по

невробиология – БАН. На заседание на Научния съвет на ИНБ-БАН бе разкрита

процедура за защита с протокол: №7 от дата 25.09.25г.

Защитата на дисертационната работа ще се състои на 13.11.25г. от 11ч. в

залата на Институт по невробиология – БАН, ул. "Академик Г. Бончев", бл. 23, ет. 2, на

открито заседание в състав на научното жури:

Председател: доц. д-р Даниела Пехливанова (ИНБ-БАН), рецензент

Членове:

проф. д-р Милка Милева (Институт по микробиология), рецензент

доц. д-р Елина Цветанова (ИНБ-БАН), становище

проф. д-р Жоржета Бочева (МФ-МУ София) становище

проф. д-р Магдалена Кондева-Будина, (ФФ-МУ София), становище

Материалите по защитата са на разположение на интересуващите се в библиотеката на

Институт по невробиология на БАН, бл. 23, ет.
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Латиница (A–Z)

Aβ / Aβ₁₋₄₂ — β-амилоиден пептид

ADAM10 — α-секретаза

ACh — Ацетилхолин

AChE — Ацетилхолинестераза

APP — Амилоиден прекурсорен протеин

BACE1 — β-секретаза 1

BDNF — Мозъчен невротрофичен фактор

CREB – транскрипционен фактор

pCREB —фосфорилирана форма на транскрипционния фактор

DI — Дискриминационен индекс

DMSO — Диметилсулфоксид

ELISA — Ензимносвързан имуносорбентен анализ.

ERK1/2 – Екстрацецуларно регулирани кинази 1/2

pERK1/2 — Фосфорилирани екстрацелуларно регулирани кинази 1/2

GSH — Глутатион.

H₂O₂ — Водороден пероксид.

HRP — Хрян пероксидаза

Icv/ицв — Интрацеребровентрикуларно

i.p. — Интраперитонеално

LD₅₀ — Летална доза за 50%. преживяемост

MDA — Малондиалдехид
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MT1 – Мелатонинов рецептор 1

MT2 — Мелатонинов рецептор 2

OD — Оптична плътност

OLT —тест за разпознаване на локация на обект

ORT —тест за разпознаване на обект

pin — Пинеалектомия

pTau — Фосфорилиран тау-протеин

ROS— Реактивни кислородни видове

SIRT1 —Сиртуин1

SOD1— Супероксид дисмутаза

SEM — Стандартна грешка на медиана

TMB — 3,3′,5,5′-Тетраметилбензидин

veh —разтворител

Y-maze — Y-образен лабиринт

Кирилица (А–Я)

БА — Болест на Алцхаймер.

КМБ — Кръвно-мозъчна бариера.

НЛ – Нова локация

НО - Нов обект

ПЛ – позната локация

ПО - Познат обект
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Болестта на Алцхаймер (БА) представлява прогресивно невродегенеративно

заболяване, което засяга предимно населението над 65 годишна възраст.

Характеризира се с постепенно влошаване на паметовите функции и

нарушения в когнитивните процеси. На фона на глобалното застаряване, БА

се превръща в значимо медицинско и социално предизвикателство, което е

отговорно за повечето случаи на деменция, ограбвайки последните дни

пълноценен живот на възрастните хора. Епидемиологичните данни

предвиждат трайна тенденция към нарастване на болестта, което налага

търсене на нови подходи способни не само да облекчат симптомите, но и да

забавят патофизиологичните механизми на заболяването, предоставяйки на

заболелите едни достойни старини.

Съвременните терапии осигуряват частично подобрение и временно

стабилизиране на когнитивните функции, но ефективността им е ограничена

и не води до забавяне прогресията на заболяването. Затова се налага

необходимост от разработване на мултимоделни подходи, които таргетират

няколко патологични механизма като комбинират облекчаване на острата

симптоматика с невптотективен ефект.

Настоящия дисертационен труд се фокусира върху два ключови механизма

широко свързани с БА: оксидативния стрес и нарушенията в

ацетилхолиновата невротрансмисия. Ефективни агенти, които повлияват

тези механизми са: мелатонина със своя силен антиоксидантен ефект и

Донепезила като ацетилхолинестеразен инхибитор. Доказаното

благоприятно действие на двете вещества са комбинирани в синтеза на

хидразид-хидразонови хибридни съединения с условни наименования: 3а и

3с.
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Хидразид-хидразоновите хибридни молекули са част от работата проф.

Стоянова и екип, която се изразява в синтез от над 30, спектрално чисти,

вещества. Тяхното действие беше изследвано с няколко различни метода,

както следва: in silico и докинг анализ, биохимичен анализ на веществата, in

vitro и in vivo миши модел на деменция. Благодарение на резултатите на

колегите от МУ бяха подбрани най-потенциалните вещества за по-обстоен

и акуратен модел на БА.

Фокусът на изследванията е насочен върху оценката на ефективността на

двете новосинтезирани хибридни съединения чрез поведенчески и

биохимични маркери при плъши модел на БА, индуциран в условия на

мелатонинов дефицит. Избраният експериментален модел е валидиран чрез

репродукция на ключови патофизиологични характеристики, наблюдавани

при човешката форма на заболяването като изразен когнитивен дефицит,

активиране на амилоидогенния сигнален път и оксидативен стрес,

включително нарушения в редокс-хомеостазата.
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Настоящия дисертационен труд има за цел да надгради досегашните

изследвания върху най-перспективните съединения, синтезирани от

проф. Стоянова и екипа ѝ, като се фокусира върху разширено in vivo

проучване на ефектите на две от най-активните новосинтезирани

хидразид-хидразонови хибридни молекули – 3а и 3с чрез реализиране

на експериментален дизайн насочен към спецификите на БА.

Веществата са селектирани въз основа на проведени in silico, in vitro и

in vivo охарактеризирания[1,2]. За целта се използва иновативен in vivo

хибриден модел при плъхове, комбиниращ мелатонинов дефицит (чрез

пинеалектомия) и интрацеребровентрикуларна (ицв) инфузия на

олигопептида Aβ₁₋₄₂, с цел симулиране на ключови аспекти от

патологията на БА.

За постигане на целта, бяха формулирани следните основни

задачи:

✓ Създаване и охарактеризиране на in vivo плъши хибриден модел чрез

пинеалектомия и ицв инфузия на Aβ₁₋₄₂, имитиращ състояния на

мелатонинов дефицит и Аβ невротоксичност, типични за БА.

✓ Изследване ефектите на субхронично третиране на 3а и 3с върху

различни аспекти на паметта (работна, краткосрочна пространствена и

разпознавателна) при мелатонинов дефицит+ицв Aβ₁₋₄₂.

✓ Проучване ефектите на 3а и 3с върху индуцираната при модела

повишена експресия на Aβ₁₋₄₂ в хипокампални хомогенати.
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✓ Проучване ефектите на 3а върху маркери за оксидативен стрес –

анализ на промените в оксидативния баланс в хипокампа след

третиране с 3а при модел на БА.

✓ Проучване ефектите на 3с върху ацетилхолинестеразни нива в

хипокамп при хибридния модел на БА.

✓ Сравнителен анализ на ефектите на мелатонин и 3с - изследване и

сравнение на въздействието им върху вътреклетъчни и рецепторни

компоненти на неамилоидогенния сигнален път, който се предполага

като потенциална терапевтична мишена при хибридния модел на БА.

МАТЕРИАЛИ И МЕТОДИ

7

1. Експериментални животни

Бяха използвани мъжки полово зрели плъхове порода Wistar, с тегло 250-300 гр.,

предоставени от развъдната база към Институт по невробиология (ИНБ)-БАН в гр.

Сливница. Всички добри практики за работа с лабораторни животни бяха спазени в

пълно съответствие с директива 2010/63/ЕС на Съвета на Европейските общности и

одобрение от Българската агенция по безопасност на храните (протокол № 347).

2. Експериментален дизайн и разпределение на животните по

кохорти

Схематично експерименталния дизайн е представен на Фиг. 1. Изхождайки от

спецификата на предходните резултати на база in vitro и in vivo, бяха обособени две

независими кохорти от животни за изследване ефектите на молекулите 3с и 3а:

Кохорта I – Изследване на веществото 3с. Тази кохорта включваше общо 32 животни,

разпределени в четири групи по 8 животни всяка: Sham (контролна) група, с приложена

шам процедура /без отстраняване на епифиза/ и ицв инфузия на разтворител на Аβ1-42,

със субхронично /21 дни/ интраперитонеално /и.п./ третиране с разтворител; Моделна


[…]


ОТДАДЕНОСТТА И ПРОФЕСИОНАЛИЗМА, ВАШИТЕ УСИЛИЯ СА ОЦЕНЕНИ!

❖ БЛАГОДАРЯ НА МОИТЕ РЪКОВОДИТЕЛИ: ПРОФ. ЯНА ЧЕКАЛАРОВА И ПРОФ. ВИОЛИНА

СТОЯНОВА ЗА СЪДЕЙСТВИЕТО И ТОВА, ЧЕ МЕ ВОДЕХА ПРЕЗ ТОЗИ НЕ ЛЕСЕН ПЕРИОД НА

АКАДЕМИЧНАТА МИ КАРИЕРА. ОГРОМНИ БЛАГОДАРНОСТИ ЗА ПРОФ. ЧЕКАЛАРОВА,

КОЯТО МЕ ВЪВЕДЕ В НЕВРОНАУКАТА И МЕ НАПЪТСТВАШЕ ПРЕЗ ВСЕКИ ЕДИН МОМЕНТ ,

НЕ САМО В ИЗГРАЖДАНЕТО НА ДИСЕРТАЦИОННИЯ ТРУД, НО И ВЪВ ВСИЧКИ ОСТАНАЛИ

АСПЕКТИ. С НЕЙНОТО БЕЗАПЕЛАЦИОННО СЪДЕЙСТВИЕ УСПЯХ ДА НАУЧА И

РЕАЛИЗИРАМ НОВИ НАУЧНИ МЕТОДИКИ, КОИТО СЕ НАДЯВАМ ДА ПОДЧЕРТАЯТ

АВТОРИТЕТА НА НАПРАВЛЕНИЕ „ПОВЕДЕНЧЕСКА НЕВРОБИОЛОГИЯ“.

❖ НЕ НА ПОСЛЕДНО МЯСТО, БЛАГОДАРЯ НА ВТОРИЯ МИ РЪКОВОДИТЕЛ: ПРОФ. ВИОЛИНА

СТОЯНОВА И ЕКИПА Ѝ ОТ ФАРМАЦЕВТИЧЕН ФАКУЛТЕТ КЪМ МУ, ЧИЙТО ТРУД БЕШЕ

ОСНОВАТА НА НАШИТЕ ИЗСЛЕДВАНИЯ. БЛАГОДАРЯ ВИ ЗА ОКАЗАНОТО СЪДЕЙСТВИЕ И

ВЪЗМОЖНОСТТА ДА БЪДА ЧАСТ ОТ СЪЗДАВАНЕТО НА ЕДИН ПЕРСПЕКТИВЕН

ФАРМАКОЛОГИЧЕН ПОДХОД!
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NEUROPHARMACOLOGICAL STUDIES OF NEWLY SYNTHESIZED

SULFANILHYDRAZONES AND MELATONIN DERIVATIVES WITH

CHOLINESTERASE INHIBITORY ACTIVITY IN MODELS OF

ALZHEIMER’S DISEASE AND MELATONIN DEFICIENCY

/PhD Thesis/

PETYA PETKOVA IVANOVA

Institute of neurobiology, Bulgarian Academy of Science

SUMMARY:

Alzheimer’s disease (AD) is a progressive neurodegenerative disorder that primarily affects the

elderly population and is characterized by a gradual decline in memory functions, cognitive

capacity, and adaptive behavior. As the most common form of dementia, AD represents a

significant medical and social challenge against the backdrop of global population aging.

Epidemiological data indicate a persistent trend of increasing incidence, making the disease not

only an individual health problem but also a serious demographic and economic burden on

healthcare systems. This necessitates the search for innovative therapeutic approaches capable

not only of alleviating symptoms but also of slowing down or modifying the pathophysiological

mechanisms of the disease.
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Current therapies, including acetylcholinesterase (AChE) inhibitors such as Donepezil, provide

partial improvement of cholinergic neurotransmission and temporary stabilization of cognitive

functions. However, their effectiveness remains limited, and the disease continues to progress.

On the other hand, melatonin, a hormone regulating circadian rhythms, exhibits pronounced

antioxidant and neuroprotective properties, particularly under conditions of oxidative stress and

melatonin deficiency—factors associated with the development of AD.

Given the need for multimodal therapeutic strategies, the last decade has seen growing interest

in the development of hybrid molecules capable of combining different mechanisms of action

within a single structure. Newly synthesized hydrazide–hydrazone compounds, which integrate

cholinesterase inhibition with antioxidant properties, represent a promising class of molecules

with potential synergistic effects. Hybrids combining structural elements of Donepezil and

melatonin offer a promising strategy for comprehensive neuroprotection by simultaneously

targeting the cholinergic system and reducing oxidative stress.

The present dissertation focuses on a neuropharmacological investigation aimed at evaluating

the efficacy of two newly synthesized hybrid compounds (provisionally designated as 3a and

3c), containing hydrazide–hydrazone pharmacophores, on behavioral and biochemical markers

in a rat model of AD induced under conditions of melatonin deficiency. The chosen

experimental model was validated through the reproduction of key pathophysiological features

observed in the human form of the disease, including pronounced cognitive impairment,

activation of the amyloidogenic signaling pathway, and oxidative stress with disturbances in

redox homeostasis.

Behavioral testing demonstrated that administration of compounds 3a and 3c led to statistically

significant improvements in cognitive function compared to the control model group exposed
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to melatonin deficiency, as well as favorable biochemical dynamics, supporting the hypothesis

of an effective combined mechanism of action of the tested molecules.

In summary, the results of this dissertation support the hypothesis of a synergistic mechanism

of action of the hybrid molecules—simultaneous cholinesterase inhibition, antioxidant defense,

and modulation of β-amyloid toxicity. This lays the foundation for the development of a new

class of multifunctional therapeutic agents for AD treatment, based on hydrazide–hydrazone

structures.
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