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 „Неврофармакологични проучвания на новосинтезирани сулфанил хидразони и

мелатонинови производни с холинестеразна инхибиторна активност при модели

на болест на алцхаймер и мелатонинов дефицит“
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Докторант Петя Петкова Иванова е събрала всички изискуеми точки от учебната

и научната програма и е представила всички необходими материали съгласно ЗРАСРБ,

Правилника за неговото прилагане и вътрешните изисквания на Института по

невробиология – БАН. Оригиналността на труда е проверена по надлежния ред и не е

установено плагиатство.

Представеният от докторантката дисертационен труд съдържа 111 стандартни

страници, от които: Увод (2 стр.), Литературен обзор (22 стр.), Цели и задачи (1,5 стр) ,

Материали и методи (19 стр.), Резултати (22 стр.), Обсъждане и заключение (19 стр.),

Изводи (2 стр.), Приноси (2 стр.), списък с публикации и участия в научни форуми (2

стр.), Библиография (13 стр., 107 цитирани източника) и 24 фигури.

Литературния обзор е изчерпателен и показва отлични познания на докторантката

по отношение на съвременното състояние на проблематиката. Описани са социалната

значимост, основните етапи в развитието на болестта на Алцхаймер, рискови фактори
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както и основните фактори, допринасящи за развитието на болестта и основните

хипотези за възникването и. Подробно е разгледана ролята на мелатонина в

патогенезата на невродегенеративните заболявания, както и неговите молекулярни

механизми. Акцентира се върху разработването на хибридни медикаменти с

мултимодален механизъм на действие, което представлява иновативен и перспективен

подход и е залегнало като цел в настоящата работа. Този подход осигурява по-широк

терапевтичен обхват и по-висока ефективност. Разработваните нови хибридни

молекули са базирани на структурни елементи на два типа фармакофори: Донепезил и

мелатонин.

Целта е ясно дефинирана, задачите адекватно поставени. Използваните методи са

подробно описани и позволяват изпълнението на целта и задачите, заложени в

дисертацията. Прави изключително силно впечатление множеството използвани

методи за охарактеризиране на новосинтезираните съединения, както и използването на

иновативен in vivo хибриден модел при плъхове, комбиниращ мелатонинов дефицит

(чрез пинеалектомия) и интрацеребровентрикуларна (ицв) инфузия на олигопептида

Aβ₁₋₄₂, с цел симулиране на ключови аспекти от патологията на болестта на

Алцхаймер.

Резултатите са добре структурирани, информативни и подробно описани.

Мултикомплексните изследвания на двете вещества, както и различните им

мултитаргетни механизми на действие дават възможност за разработването на нови

терапевтични стратегии при болестта на Алцхаймер и други невродегенеративни

състояния.

В обсъждането на дисертационния труд се изтъква, че двете вещества са

перспективни мултитерапевтични кандидати за предклинично приложение.

Хибридният модел демонстрира висока транслационна приложимост и

експериментална гъвкавост, като предоставя платформа за тестване на нови

мултимоделни терапии, насочени към комплексната патофизиология на заболяването.

Посочени са и някои ограничения в изследването, като са набелязани и бъдещи насоки

за допълнителни експерименти. В дисертационния труд са обобщени 5 извода, както и

2 оригинални приноса и 4 потвърдителни. Над 60% от цитираната литература е от

последните 10 години.

Данните от проучванията са оформени в 3 научни публикации във

високоимпактфакторни списания, като докторантката е първи автор на една от

публикациите. Резултатите са представени на 3 научни форума.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

Представеният дисертационен труд на задочен докторант Петя Петкова Иванова е

самостоятелно, задълбочено и актуално изследване с потвърдителни и оригинални

научни приноси. Той, заедно с автореферата и научните публикации напълно

съответстват на изискванията за ОНС „доктор“ съгласно ЗРАСРБ, Правилника за

неговото прилагане и вътрешните правила на ИНБ – БАН.

Докторантката притежава практически компетенции по поведенческа

невробиология, работа със статистически програми, биохимични анализи (ELISA),

както и опит в експерименталната работа с лабораторни животни. Също така

демонстрира добра теоритична подготовка и аналитично мислене. На това основание

давам положителна оценка и препоръчвам на уважаемото научно жури да гласува в

подкрепа на присъждането на образователната и научна степен „Доктор“ на

докторантката Петя Петкова Иванова в професионално направление 7.1. Медицина,

научна специалност „Фармакология“.

17.10.2025 г

София (доц. д-р Елина Цветанова)
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By Assoc. Prof. Elina Rumenova Tsvetanova

Department “Biological effects of natural and synthetic substances”, Institute of
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Member of the scientific jury, elected according to the decision of Scientific Council of INB-

BAS / Protocol № 7/25.09.2025 and wit Order of the Director of Institute of Neurobiology –

BAS № 50 from 26.09.2025.
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SUBJECT: Defense of a dissertation thesis for acquiring the educational and scientific degree

"Doctor", professional field 7.1. Medicine, scientific specialty “, Pharmacology” of PhD

student Petya Petkova Ivanova, on topic:

Neuropharmacological studies of newly synthesized sulfanyl hydrazones and melatonin

derivatives with cholinesterase inhibitory activity in models of Alzheimer's disease and

melatonin deficiency"

Scientific supervisors:

Prof. Jana Tchekalarova, Institute of Neurobiology, BAS

Prof. Violina Stoyanova, Faculty of Pharmacy, Sofia University, Sofia

PhD student Petya Petkova Ivanova has submitted all necessary materials in accordance

with the Law on the Development of Academic Staff in the Republic of Bulgaria (LDASRB),

its Implementing Regulations, and the internal requirements of the Institute of Neurobiology –

BAS. The originality of the thesis has been verified in accordance with the relevant

procedure, and no evidence of plagiarism has been established.

The submitted by the PhD student dissertation thesis contains 111 standard pages, of

which: Introduction (2 pages), Literature review (19 pages), Aims and objectives (1,5 pages),

Materials and methods (19 pages), Results (22 pages), Discussion (19 pages), Conclusions (2

pages), Contributions (2 pages), list of publications and participations in scientific forums (2

pages), Bibliography (13 pages with 107 references), and 24 figures.

The literature review is comprehensive and demonstrates the student's excellent

knowledge of the current state of the issue. The social significance, the main stages in the

development of Alzheimer's disease, risk factors, as well as the main factors contributing to

the development of the disease and the main hypotheses for its occurrence are described.

The role of melatonin in the pathogenesis of neurodegenerative diseases, as well as its

molecular mechanisms, has been reviewed in detail. The emphasis is on the development of

hybrid drugs with a multimodal mechanism of action, which represents an innovative and

promising approach and is the goal of the present work. This approach provides a broader

therapeutic range and higher efficiency. The new hybrid molecules developed are based on

structural elements of two types of pharmacophores: Donepezil and melatonin.

The goal is clearly defined, the tasks are adequately set. The methods used are described

in detail and allow the fulfillment of the goal and tasks set in the dissertation. The multitude

of methods used to characterize the newly synthesized compounds, as well as the use of an

innovative in vivo hybrid model in rats, are extremely impressive, combining melatonin

deficiency (via pinealectomy) and intracerebroventricular (icv) infusion of the oligopeptide

Aβ₁₋₄₂, with the aim of simulating key aspects of Alzheimer's disease pathology. The results

are well structured, informative and described in detail. Multi-complex studies of both

substances, as well as their different multi-target mechanisms of action, enable the

development of new therapeutic strategies for Alzheimer's disease and other

neurodegenerative conditions.

The discussion of the dissertation highlights that both compounds are promising multi-

therapeutic candidates for preclinical application. The hybrid model demonstrates high

translational applicability and experimental flexibility, providing a platform for testing new

multi-model therapies targeting the complex pathophysiology of the disease. Some limitations

of the study are also indicated, and future directions for further experiments are outlined. The

dissertation summarizes 5 conclusions, as well as 2 original contributions and 4 confirmatory

ones. Over 60% of the cited literature is from the last 10 years.

The research data have been published in 3 high-impact journals, with the PhD student

being the first author of one of the publications. The results have been presented at 3 scientific

forums.

CONCLUSION

The presented dissertation by Petya Petkova Ivanova is an independent, thorough, and

relevant study with original and confirmative scientific contributions. The dissertation, along

with the author’s abstract and scientific publications, fully meets the requirements for the

educational and scientific degree “Doctor” under the LDASRB, its Implementing

Regulations, and the internal rules of the Institute of Neurobiology – BAS.

The doctoral candidate has practical competencies in behavioral neurobiology, working

with statistical programs, biochemical analyses (ELISA), as well as experience in

experimental work with laboratory animals. She also demonstrates good theoretical

preparation and analytical thinking. On this basis, I give a positive assessment and

recommend that the esteemed scientific jury to vote in support of awarding the educational

and scientific degree "Doctor" to the doctoral student Petya Petkova Ivanova in the

professional field 7.1. Medicine, scientific specialty "Pharmacology".
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